
UCHWAŁA NR 0007.65.2022 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 0007.15.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 5b z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów, stanowiącym załącznik do uchwały nr 0007.15.2020 
Rady Gminy Goleszów z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Rada podejmuje działania z zakresu edukacji obywatelskiej: 

1) wspieranie idei wolontariatu, działalności charytatywnej oraz integracji międzypokoleniowej; 

2) nawiązywanie współpracy z młodzieżowymi radami innych gmin, powiatów i samorządów województw; 

3) inspirowanie uczestnictwa młodzieży w rozwoju kulturalnym; 

4) pomoc w przygotowaniu młodzieży do aktywnego funkcjonowania na rynku pracy.”; 

2) w § 8 po ust.7 dodaje się ustępy od 7a do 7d w brzmieniu: 

7a. Rodzicowi lub opiekunowi prawnemu Radnego-juniora biorącego udział w sesji Rady lub zorganizowanym 
wydarzeniu, na które został oddelegowany, i na którym reprezentuje Radę, na jego wniosek zwraca się koszty 
przejazdu na terenie kraju na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych 
radnych gminy. 

7b. Wniosek, o którym mowa w ust. 7a rodzic lub opiekun prawny Radnego-juniora składa w ciągu 3 dni od 
dnia udziału w sesji lub zorganizowanym wydarzeniu. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające 
poniesione wydatki związane z przejazdem, w szczególności polecenie wyjazdu służbowego, rachunki, faktury, 
bilety lub informacje o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 

7c. Zwrot kosztów przejazdu nie przysługuje rodzicom lub opiekunom prawnym Radnego-juniora, 
w przypadku gdy przejazd na sesję lub zorganizowane wydarzenie zapewnił Urząd Gminy lub inny organizator, 
a także w przypadku, gdy Radny-junior brał udział w zorganizowanym wydarzeniu bez oddelegowania. 

7d. Delegacji dla Radnego-juniora udziela Wójt, na wniosek Przewodniczącego. 

3) dodaje się § 16a w brzmieniu: 

„§ 16a. 1. Rada posiada opiekuna. 

2. Opiekun Rady spełnia jedno z następujących wymagań: 

1) posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w pracy z młodzieżą w charakterze nauczyciela; 

2) posiada doświadczenie zawodowe w pracy na stanowisku kierowniczym w charakterze pracownika 
samorządowego. 

3. Do zakresu obowiązków opiekuna należy: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu z Radą; 

2) wspieranie Radnych-juniorów i doradzanie w zakresie objętym zadaniami Rady; 

3) inicjowanie działań Rady wspierających edukację obywatelską; 

4) monitorowanie prac Rady Gminy Goleszów. 

4. Opiekuna Rady odwołuje Rada Gminy Goleszów: 

1) z własnej inicjatywy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9E7AC5E-990C-4B29-97EB-474210A30700. Podpisany Strona 1



2) na wniosek Rady; 

3) w przypadku złożenia przez Opiekuna rezygnacji. 

5. Stanowisko Opiekuna Rady powierza się na okres kadencji Rady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9E7AC5E-990C-4B29-97EB-474210A30700. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4a Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4a Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4a Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4a Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 7a
	Paragraf 1 Ustęp 7b
	Paragraf 1 Ustęp 7c
	Paragraf 1 Ustęp 7d
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 7d Punkt 3 zm. Paragraf 16a Ustęp 5




	Paragraf 2
	Paragraf 3


